

正味財産増減計算書

平成30年4月1日～平成31年3月31日

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益			
特定資産受取利息			
② 受取会費			
受取会費	8,335,500	8,190,500	145,000
③ 事業収益			
受取参加料	3,194,019	2,034,732	1,159,287
受取手数料	2,713,148	810,925	1,902,223
受取受託事業料	9,248,342	9,362,460	-114,118
受取販売収益	7,112,035	4,703,509	2,408,526
受取家賃	1,800,000	1,800,000	0
④ 受取補助金等			
受取助成金	0	33,696	-33,696
受取補助金	250,000	0	250,000
受取報奨金	1,657,100	1,680,200	-23,100
⑤ 受取寄付金			
受取寄付金	2,720,000	3,460,000	-740,000
⑥ 雑収益			
受取配当	400	66	334
受取利息	93	63	30
雑収益	20,022	87,000	-66,978
経常収益計	37,050,659	32,163,151	4,887,508
(2) 経常費用			
① 事業費			
売上原価	7,112,035	4,703,509	2,408,526
給料手当	8,110,625	9,780,217	-1,669,592
給与負担金	4,750,000	1,774,582	2,975,418
法定福利費	1,411,362	1,198,804	212,558
福利厚生費	95,043	253,114	-158,071
退職共済掛金	57,000	72,200	-15,200
旅費交通費	708,862	671,560	37,302
通信費	364,357	454,993	-90,636
図書費	33,667	35,297	-1,630
交際費	1,096,787	781,799	314,988
理事会費	49,419	28,391	21,028
諸会費	167,680	146,500	21,180
工業団体連合会会費	45,000	45,000	0
減価償却費	1,552,690	1,556,061	-3,371
消耗品費	455,710	1,110,610	-654,900
印刷費	891,188	308,105	583,083
水道光熱費	318,293	318,397	-104
賃借料	14,038	7,019	7,019
会場費	3,162,045	1,753,755	1,408,290
リース料	742,203	760,411	-18,208
車両関係費	279,365	416,514	-137,149
支払手数料	681,236	81,982	599,254
租税公課	280,515	553,375	-272,860
寄付金	549,504	0	549,504

科 目	当年度	前年度	増 減
事務委託費	304,090	394,718	-90,628
広告宣伝費	0	46,297	-46,297
雑費	327,428	366,600	-39,172
小計	33,560,142	27,619,810	5,940,332
②管理費			
給料手当	426,875	514,749	-87,874
給与負担金	250,000	93,395	156,605
法定福利費	74,282	63,094	11,188
福利厚生費	3,226	11,147	-7,921
退職金共済掛金	3,000	3,800	-800
理事会費	5,495	3,154	2,341
旅費交通費	36,122	35,347	775
通信費	18,805	23,571	-4,766
図書費	1,769	1,858	-89
交際費	35,621	30,654	4,967
諸会費	9,400	7,000	2,400
工業団体連合会会費	5,000	5,000	0
減価償却費	81,723	81,900	-177
消耗品費	18,652	53,971	-35,319
印刷費	2,496	9,067	-6,571
水道光熱費	16,752	16,758	-6
事務委託費	1,025	2,121	-1,096
リース料	39,067	40,018	-951
車両関係費	14,675	21,875	-7,200
租税公課	31,166	61,488	-30,322
顧問料	140,000	140,000	0
賃借料	0	0	0
修繕費	0	95,000	-95,000
寄付金	0	0	0
保険料	0	72,574	-72,574
支払手数料	20,750	31,353	-10,603
管理費	461,112	422,686	38,426
雑費	15,634	18,819	-3,185
雑損失	153,091	111,311	41,780
小計	1,865,738	1,971,710	-105,972
経常費用計	35,425,880	29,591,520	5,834,360
当期経常増減額	1,624,779	2,571,631	-946,852
2.経常外増減の部			
支払利息	253,368	224,834	28,534
当期経常外増減額	△ 253,368	△ 224,834	-28,534
当期一般正味財産増減額	1,371,411	2,346,797	-975,386
一般正味財産期首残高	23,462,923	21,116,126	2,346,797
一般正味財産期末残高	24,834,334	23,462,923	1,371,411
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	4,180,000	-4,180,000
指定正味財産期首残高	4,180,000	0	4,180,000
一般正味財産への振替額	△ 4,180,000	0	-4,180,000
指定正味財産期末残高	0	4,180,000	-4,180,000
III 正味財産期末残高	24,834,334	27,642,923	-2,808,589

平成31年3月31日現在
会員数276社